Verum cum huiusmodi appellacionis causa in consistorio Elien’ coram 
ipsius presidente inter ipsos Willelmum et Margaretam pendens verteretur 
notorie indecisa, quidam Willelmus Shanbery tunc superstes nunc vero mor-
tuus et prefata Margareta extra diocesim Elien’ ad loca remota se diverterunt 
et illuc bannis publico non editis, nulla curatorum suorum petita licencia nec 
optenta, matrimonium inter se solempnizari in facie ecclesie procurarunt et 
fecerunt et postmodum ad propria redeuntes et ut coniuges cohabitantes re-
manserunt sic ut prefertur adinvicem copulati; demum prefatus Willelmus 
Shanbery coram dicti consistorii Elien’ .. presidente pro tribunali sedente et in 
causa matrimoniali inter ipsos Willelmum Anegold’ et Margaretam iudiciali-
ter cognoscente, asserens et proponens quod ante omnem contractum mat-
rimonialem inter eosdem Willelmum Anegold’ et Margaretam si quis fuerat 
initum seu habitum iidem Willelmus Shanbery et Margareta matrimonium 
adinvicem per verba de presenti carnali copula subsecuta legitime contrax-
erunt, peciit idem Willelmus Shanbery ipsam Margaretam eidem Willelmo 
Shanbery in uxorem legitimam, ipsumque Willelmum eidem Margarete in 
virum legitimum adiudicari seu saltim matrimonium inter eos contractum et 
solempnizatum valere et subsistere debere pronunciari,i lite per dictam Mar-
garetam ad articulum dicti Willelmi Shanbery affirmative contestata, iuratis 
partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda, ac de collusione et 
malicia idem dixerunt sicut prius, productisque hincinde tam per dictum Wil-
lelmum Anegold’ super contractu predicto per ipsum pretenso quam per dic-
tum Willelmum Shanbery super precontractu per ipsum deducto quibusdam 
testibus, quibus admissis et in forma iuris iuratis, propositisque per utramque 

i seu saltim matrimonium inter eos contractum et solempnizatum valere et subsistere debe-
re pronunciari] interlined.
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partem actricem contra testes partis adverse quibusdam excepcionibus, qui-
bus admissis eatenus quatenus, et non nullis testibus super eisdem productis, 
quibus admissis et in forma iuris iuratis, examinatis et eorum attestacionibus 
in scriptis redactis et publicatis et tandem in dictis causis conclusis, datus fuit 
terminus partibus predictis ad audiendum sentenciam in dicta causa diffini-
tivam. Et prefatus presidens discreto viro magistro Johanni de Potton’ bacu-
lario in decretis sentenciam diffinitivam in dictis causis ferendam commisit 
specialiter potestatem.

Idem quoque commissario specialiter ut premittitur deputato, visis, dili-
genter consideratis et debite ponderatis actis, actitatis, attestacionibus et aliis 
ad dictas causas facientibus inveniens dictum Willelmum Anegold prefa-
tum contractum in ea parte deductum per testes omni excepcione maiores 
sufficienter probasse, dictumque Willelmum Shanbery precontractum mat-
rimonialem cum eadem Margareta ante omnem contractum inter eosdem 
Willelmum Anegold’ et Margaretam per testes tempore tamen admissionis 
et deposicionis excommunicatos clare probasse, sentenciam per dictum .. of-
ficialem domini archidiaconi Elien’ pro dicto Willelmo Anegold’ et contra 
prefatam Margaretam ut premittitur latam sentencialiter et diffinitive con-
firmavit, precontratu predicto per eundem Willelmum Shanbery deducto et 
probato per testes excommunicatos ut premittitur non obstante.

Cum itaque a dicta sentencia confirmatoria tanquam ab iniqua [fol. 133r] 
per eundem Willelmum Shanbery ad audienciam domini officialis Elien’ ex-
titit appellatum, dicteque cause principales de consensu parcium predictarum 
reassumpte et in eodem consistorio diucius tractarentur; nos Johannes de 
Neuton’ doctor legum officialis Elien’, rimato per nos et investigato toto pro-
cessu in dictis causis habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem 
invenientes contractum matrimonialem inter prefatum Willelmum Shanbery 
et eandem Margaretam legitime initum et factum clare fuisse probatum, et 
alium contractum matrimonialem inter prefatum Willelmum Anegold’ et 
Margaretam notorie processisse, equitatem canonicam servare volentes et 
alia que in hac parte animum nostrum movent debite ponderantes, predic-
tos testes per eundem Willelmum Shanbery alias productos a sentencia ex-
communicacionis qua fuerant involuti et propter quam a testimonio repulsi 
fuerunt, ne veritatis probacio presertim in tam ardua causa subtrahatur, ex 
habundanti de consensu parcium absolvimus ad cautelam et ipsos post abso-
lucionem huiusmodi super dicto precontractu de novo admisimus et exami-
navimus diligenter et tandem de iurisperitorum consilio nobis assidencium, 
Christi nomine primitus invocato, ad sentenciam diffinitivam in hac parte 
ferendam procedimus in hunc modum:

sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus predictum Willelmum 
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Shanbery prefatum precontractum matrimonialem inter ipsum et predictam 
Margaretam initum sufficienter probasse ante omnem contractum matrimo-
nialem inter prefatos Willelmum Anegold’ et Margaretam initum seu habi-
tum de quo supra fit mencio, ideo prefatum matrimonium inter sepedictos 
Willelmum Anegold’ et Margaretam postea de facto contractum non posse 
subsistere nec valere ac non tenere sed invalidum atque nullum fuisse et esse 
obstante precontractu predicto per hanc nostram sentenciam diffinitivam pro-
nunciamus et declaramus, ipsamque Margaretam ab impeticione et instancia 
dicti Willelmi Anegold dimittimus et absolvimus in hiis scriptis.